ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
УВИНСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ

 ЭЛЬКУНЫСЬ
УВА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ

КЫЛДЫТЭТЛЭН
ТӦРОЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от «14» апреля 2023 года                                  №11

пос.Ува

Об утверждении перечня
коррупционно опасных должностей
муниципальной службы органов
местного самоуправления
муниципального образования
«Муниципальный округ Увинский
район Удмуртской Республики»

 В целях совершенствования системы противодействия коррупции в
муниципальном образовании «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской
Республики», в соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования
«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики»
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень коррупционно опасных должностей

муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального
образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики».

2. Граждане при назначении и муниципальные служащие при замещении
должностей муниципальной службы, включенных в перечень коррупционно опасных
должностей муниципальной службы органов местного самоуправления
муниципального образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской
Республики» обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей.

3. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной
службы, включенную в перечень, утвержденный пунктом 1 настоящего
постановления, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

имеет право замещать на условиях трудового договора должности в
организациях и (или) выполнять в данных организациях работы (оказывать данным
организациям услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на
условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если
отдельные функции муниципального (административного) управления данной
организацией входили в должностные обязанности муниципального служащего, с
согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах
местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ
Увинский район Удмуртской Республики».

обязан при заключении трудовых и гражданско-правовых договоров на
выполнение работ (оказание услуг), указанных в абзаце втором настоящего пункта,
сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.

4. Признать утратившими силу постановления главы муниципального
образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики»:

от 30.12.2021 №17 «Об утверждении перечня коррупционно опасных
муниципальных должностей органов местного самоуправления муниципального
образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики»;

от 12.08.2022 №17 «О внесении изменения в перечень коррупционно опасных
муниципальных должностей органов местного самоуправления муниципального
образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики»,
утвержденный постановлением главы муниципального образования
«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» от 30.12.2021
№17»;

от 17.10.2022 №25 «О внесении изменения в перечень коррупционно опасных
муниципальных должностей органов местного самоуправления муниципального
образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики»,
утвержденный постановлением главы муниципального образования
«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» от 30.12.2021
№17»;

от 29.12.2022 №30 «О внесении изменения в перечень коррупционно опасных
муниципальных должностей органов местного самоуправления муниципального
образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики»,
утвержденный постановлением главы муниципального образования
«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» от 30.12.2021
№17»;

от 20.03.2023 №7 «О внесении изменения в перечень коррупционно опасных
муниципальных должностей органов местного самоуправления муниципального
образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики»,
утвержденный постановлением главы муниципального образования
«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» от 30.12.2021
№17»;

от 06.04.2023 №10 «О внесении изменения в перечень коррупционно опасных
муниципальных должностей органов местного самоуправления муниципального
образования «Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики»,
утвержденный постановлением главы муниципального образования
«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» от 30.12.2021
№17».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. главы муниципального образования                                                     К.Н. Огородов

Согласовано:

Костина Екатерина Вениаминовна

8 (34130) 5-14-20
Отп.: 1-экз. – в дело. Копии: руководителю аппарата,  кадровой службе, юридическому отделу,  регистр НПА.,
сайт, муниципальным служащим, включенным в список.

Приложение к постановлению Главы
муниципального образования «Муниципальный округ

Увинский район Удмуртской Республики»
от «___» ________ 2023 №___

Перечень коррупционно опасных должностей муниципальной службы
 органов местного самоуправления муниципального образования

«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики»
(с изменениями, внесенными постановлениями от 14.07.2023 №16, от 31.07.2023

№17, от 11.12.2024 №20, от 28.12.2024 №22, от 23.04.2025 №4)

1. Должности категории «Руководители»

1.1. Высшая группа должностей муниципальной службы

1) Заместитель главы Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики»  по социальным
вопросам.

2) Заместитель главы Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики»  по строительству
и жилищно-коммунальному хозяйству.

3) Заместитель главы Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики»  по экономике.

4) Заместитель главы Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики»  по
территориальному развитию.

5) Руководитель аппарата главы муниципального образования, Совета
депутатов и Администрации муниципального образования «Муниципальный округ
Увинский район Удмуртской Республики».

6) Начальник Управления образования.
7) Начальник Управления финансов Увинского района.
8) Начальник Управления имущественных и земельных отношений.
9) Начальник Территориального управления «Увинское».
10) Начальник Территориального управления «Нылгинское».

1.2. Главная группа должностей муниципальной службы

1) Начальник Управления  жилищно-коммунального хозяйства.
2) Начальник Управления экономики и сельского хозяйства.
3) Начальник Управления культуры, молодежной политики, физической

культуры и спорта.
4) Искл. Постановлением от 11.12.2024 №20.
5) Заместитель начальника Управления финансов - начальник бюджетного

отдела Управления финансов Увинского района.
6) Заместитель начальника Управления культуры, молодежной политики,

физической культуры и спорта Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» по физической
культуре и спорту.

7) Заместитель начальника Управления культуры, молодежной политики,
физической культуры и спорта Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Увинский район Удмуртской Республики» по молодежной
политике.

8) Заместитель начальника Управления экономики и сельского хозяйства.
9) Заместитель начальника Управления имущественных и земельных

отношений.
10) Заместитель начальника Управления образования - начальник отдела

общего образования.
11) Начальник отдела архитектуры и строительства.
12) Начальник отдела по делам ГО и ЧС.
13) Начальник юридического отдела.
14) Искл. Постановлением от 28.12.2024 №22
15) Начальник отдела информатизации.
16) Начальник отдела ЗАГС.
17) Начальник отдела по территориальному развитию №1.
18) Начальник отдела по территориальному развитию №2.
19) Начальник отдела по территориальному развитию №3.
20) Начальник архивного отдела.
21) Искл. Постановлением от 28.12.2024 №22

1.3. Ведущая группа должностей муниципальной службы

1) Начальник отдела экономики и проектной деятельности Управления

экономики и сельского хозяйства.
2) Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности-главного

бухгалтера Управления финансов Увинского района.
3) Начальник отдела земельных ресурсов Управления имущественных и

земельных отношений.
4) Начальник отдела ЖКХ Управления жилищно- коммунального

хозяйства.
5) Заместитель начальника отдела архитектуры и строительства.
6) Заместитель начальника отдела экономики и проектной деятельности

Управления экономики и сельского хозяйства.
7) Начальник отдела контроля Управления жилищно-коммунального

хозяйства.
8) Заместитель начальника отдела экономики и проектной деятельности

Управления экономики и сельского хозяйства (внутренний муниципальный
финансовый контроль).

9) Начальник сектора-ответственный секретарь комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Управления культуры, молодежной политики,
физической культуры и спорта.

10) Начальник сектора казначейского исполнения бюджета отдела
бухгалтерского учета и отчетности Управления финансов Увинского района.

11) Начальник сектора муниципальной собственности Управления
имущественных и земельных отношений.

2. Должности категории «Специалисты»

2.1. Старшая группа должностей муниципальной службы

1) Главный специалист-эксперт отдела ЖКХ Управления  жилищно-
коммунального хозяйства (оказание муниципальных услуг).

2) Главный специалист-эксперт юридического отдела.
3) Главный специалист-эксперт отдела земельных ресурсов Управления

имущественных и земельных отношений.
4) Главный специалист-эксперт отдела по взаимодействию с депутатами

Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Увинский
район Удмуртской Республики».

5) Ведущий специалист-эксперт отдела экономики и проектной
деятельности Управления экономики и сельского хозяйства (ведомственный контроль
за соблюдением трудового законодательства).

6) Ведущий специалист-эксперт отдела контроля Управления жилищно-
коммунального хозяйства (жилищный контроль).

7) Ведущий специалист-эксперт сектора комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Управления культуры, молодежной политики,
физической культуры и спорта.

2.2. Младшая группа должностей муниципальной службы

1) Искл. Постановлением от 11.12.2024 №20.
2) Специалист 1  категории сектора комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав Управления культуры, молодежной политики,
физической культуры и спорта.

___________________________________